

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE JUCURUTU/RN

LOCAL: RN 118

DATA: Julho/2019

BDI: 26,85%

SINAPI: JUN/2019

ITENS	CÓDIGOS	FONTES	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS E TRECHOS	UNID.	QUANT.	UNITÁRIO SEM BDI	UNITÁRIO COM BDI	TOTAIS
1 SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 827,70
1.1	74209/001	SINAPI 06/19	PLACA INDICATIVA DA OBRA PRONTA EM CHAPA METÁLICA, DIMENÇÕES (3,00 X 2,00) METROS (LARGURA X ALTURA), PADRÃO E DETALHES FORNECIDOS PELA FISCALIZAÇÃO, INCLUSIVE FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO EM ESTRUTURA DE MADEIRA.	m2	2,00	R\$ 326,25	R\$ 413,85	R\$ 827,70
2 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA TRECHO HOSPITAL - FLORACI								R\$ 224.243,36
2.1	72942	SINAPI 06/19	PINTURA DE LIGAÇÃO INCLUSIVE TRANSPORTE, FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DA EMULSÃO.	m2	4.182,88	R\$ 1,69	R\$ 2,14	R\$ 8.951,36
2.2	95993	SINAPI 06/19	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE	m3	167,32	R\$ 923,44	R\$ 1.171,38	R\$ 195.989,68
2.3	95303	SINAPI 06/19	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFÁLTICA (CBUQ), PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA, DA USINA AO LOCAL DE APLICAÇÃO, COM DISTÂNCIA MÉDIA TRANSPORTE DE M3X82KM.	m3xkm	13.719,85	R\$ 1,04	R\$ 1,32	R\$ 18.110,20
2.4	72947	SINAPI 06/19	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m2	78,43	R\$ 11,98	R\$ 15,20	R\$ 1.192,12
3 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA FLORACI - PRAÇA DE EVENTOS								R\$ 132.139,05
3.1	72.942	SINAPI 06/19	PINTURA DE LIGAÇÃO INCLUSIVE TRANSPORTE, FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DA EMULSÃO.	m2	2.461,81	R\$ 1,69	R\$ 2,14	R\$ 5.268,27
3.2	95.993	SINAPI 06/19	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSI VE TRANSPORTE. AF_03/2017	m3	98,47	R\$ 923,44	R\$ 1.171,38	R\$ 115.348,60
3.3	95.303	SINAPI 06/19	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFÁLTICA (CBUQ), PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA, DA USINA AO LOCAL DE APLICAÇÃO, COM DISTÂNCIA MÉDIA TRANSPORTE DE M3X82KM.	m3xkm	8.074,74	R\$ 1,04	R\$ 1,32	R\$ 10.658,65
3.4	72.947	SINAPI 06/19	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m2	56,81	R\$ 11,98	R\$ 15,20	R\$ 863,53
4 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA PRAÇA DE EVENTOS - PONTE								R\$ 49.519,92
4.1	72.942	SINAPI 06/19	PINTURA DE LIGAÇÃO INCLUSIVE TRANSPORTE, FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DA EMULSÃO.	m2	920,45	R\$ 1,69	R\$ 2,14	R\$ 1.969,76
4.2	95.993	SINAPI 06/19	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSI VE TRANSPORTE. AF_03/2017	m3	36,82	R\$ 923,44	R\$ 1.171,38	R\$ 43.127,78
4.3	95.303	SINAPI 06/19	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFÁLTICA (CBUQ), PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA, DA USINA AO LOCAL DE APLICAÇÃO, COM DISTÂNCIA MÉDIA TRANSPORTE DE M3X82KM.	m3xkm	3.019,07	R\$ 1,04	R\$ 1,32	R\$ 3.985,17
4.4	72.947	SINAPI 06/19	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m2	R\$ 28,76	R\$ 11,98	R\$ 15,20	R\$ 437,21
5 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA TRECHO PONTE - AÇAI								R\$ 197.536,28
5.1	72.942	SINAPI 06/19	PINTURA DE LIGAÇÃO INCLUSIVE TRANSPORTE, FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DA EMULSÃO.	m2	3.673,10	R\$ 1,69	R\$ 2,14	R\$ 7.860,43
5.2	95.993	SINAPI 06/19	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSI VE TRANSPORTE. AF_03/2017	m3	146,92	R\$ 923,44	R\$ 1.171,38	R\$ 172.103,84
5.3	95.303	SINAPI 06/19	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFÁLTICA (CBUQ), PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA, DA USINA AO LOCAL DE APLICAÇÃO, COM DISTÂNCIA MÉDIA TRANSPORTE DE M3X82KM.	m3xkm	12.047,77	R\$ 1,04	R\$ 1,32	R\$ 15.903,05
5.4	72.947	SINAPI 06/19	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m2	R\$ 109,80	R\$ 11,98	R\$ 15,20	R\$ 1.668,96
6 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA AÇAI - ANTONIO BATISTA								R\$ 196.901,72
6.1	72.942	SINAPI 06/19	PINTURA DE LIGAÇÃO INCLUSIVE TRANSPORTE, FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DA EMULSÃO.	m2	3.661,20	R\$ 1,69	R\$ 2,14	R\$ 7.834,97

6.2	95.993	SINAPI 06/19	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 4.0 CM - EXCLUSI VE TRANSPORTE. AF_03/2017	m3	146,45	R\$ 923,44	R\$ 1.171,38	R\$ 171.546,26
6.3	95.303	SINAPI 06/19	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFÁLTICA (CBUQ), PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA, DA USINA AO LOCAL DE APLICAÇÃO, COM DISTÂNCIA MÉDIA TRANSPORTE DE M3X82KM.	m3xkm	12.008,74	R\$ 1,04	R\$ 1,32	R\$ 15.851,53
6.4	72.947	SINAPI 06/19	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m2	R\$ 109,80	R\$ 11,98	R\$ 15,20	R\$ 1.668,96
7 PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA ANTONIO BATISTA - TREVO								R\$ 296.270,58
7.1	72.942	SINAPI 06/19	PINTURA DE LIGAÇÃO INCLUSIVE TRANSPORTE, FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DA EMULSÃO.	m2	5.479,00	R\$ 1,69	R\$ 2,14	R\$ 11.725,06
7.2	95.993	SINAPI 06/19	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 4.0 CM - EXCLUSI VE TRANSPORTE. AF_03/2017	m3	219,16	R\$ 923,44	R\$ 1.171,38	R\$ 256.719,64
7.3	95.303	SINAPI 06/19	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFÁLTICA (CBUQ), PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA, DA USINA AO LOCAL DE APLICAÇÃO, COM DISTÂNCIA MÉDIA TRANSPORTE DE M3X82KM.	m3xkm	17.971,12	R\$ 1,04	R\$ 1,32	R\$ 23.721,88
7.4	72.947	SINAPI 06/19	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m2	R\$ 270,00	R\$ 11,98	R\$ 15,20	R\$ 4.104,00
8 PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NETINHO - HOSPITAL								R\$ 299.840,80
8.1	72.942	SINAPI 06/19	PINTURA DE LIGAÇÃO INCLUSIVE TRANSPORTE, FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DA EMULSÃO.	m2	5.578,02	R\$ 1,69	R\$ 2,14	R\$ 11.936,96
8.2	95.993	SINAPI 06/19	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 4.0 CM - EXCLUSI VE TRANSPORTE. AF_03/2017	m3	223,12	R\$ 923,44	R\$ 1.171,38	R\$ 261.359,24
8.3	95.303	SINAPI 06/19	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFÁLTICA (CBUQ), PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA, DA USINA AO LOCAL DE APLICAÇÃO, COM DISTÂNCIA MÉDIA TRANSPORTE DE M3X82KM.	m3xkm	18.295,91	R\$ 1,04	R\$ 1,32	R\$ 24.150,60
8.4	72.947	SINAPI 06/19	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m2	R\$ 157,50	R\$ 11,98	R\$ 15,20	R\$ 2.394,00
9 PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA BAIRO FREITAS								R\$ 294.109,92
9.1	72.942	SINAPI 06/19	PINTURA DE LIGAÇÃO INCLUSIVE TRANSPORTE, FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DA EMULSÃO.	m2	5.400,00	R\$ 1,69	R\$ 2,14	R\$ 11.556,00
9.2	95.993	SINAPI 06/19	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 4.0 CM - EXCLUSI VE TRANSPORTE. AF_03/2017	m3	216,00	R\$ 923,44	R\$ 1.171,38	R\$ 253.018,08
9.3	95.303	SINAPI 06/19	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFÁLTICA (CBUQ), PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA, DA USINA AO LOCAL DE APLICAÇÃO, COM DISTÂNCIA MÉDIA TRANSPORTE DE M3X82KM.	m3xkm	17.712,00	R\$ 1,04	R\$ 1,32	R\$ 23.379,84
9.4	72.947	SINAPI 06/19	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m2	R\$ 405,00	R\$ 11,98	R\$ 15,20	R\$ 6.156,00
10 OUTROS SERVIÇOS								R\$ 44.582,40
10.1	5.213.362	SICRO 01/2019	Tachão refletivo bidirecional - fornecimento e colocação	UND	720,00	R\$ 48,81	R\$ 61,92	R\$ 44.582,40
TOTAL								R\$ 1.735.971,73

Um milhão, setecentos e trinta e cinco mil, novecentos e setenta e um reais e setenta e três centavos